Das folgende Citat einer Urkunde Chlodwigs II.1 wird 
durch deren mehrfache anderweitige Erwähnung ergänzt. 
In dem Citate der Urkunde Martins I. heisst es: 'testa­

I- loco iam peracta erant, et quae venerandi praesules nuper confirma­
verant, auctoritate regali decerneret firmiter permansura. Quod rex 
libenter annuit et facto testamento signatoque ad idem monasterium 
vicum qui dicitur Buxeus tradidit’.

mentum regalibus munitum apicibus, a praelibatis gratia 
maioris firmitatis roboratum pontificibus’, und an der Stelle 
der Vita, wo berichtet wird, dass Blidegisil Chlothachar III. 
um Bestätigung der Urkunde Chlodwigs gebeten habe, wird 
gesagt: ‘Retulit quoque ei, quomodo super illud coenobium 
pater suus regale testamentum ob eius perennem de­
fensionem fecerit’. Da Chlodwig in seiner Urkunde das 
Privileg Audoberts bestätigt hat, haben wir in ihr ein 
königliches Privileg zu sehen; dann ist es aber verdächtig, 
dass in ihr gleichzeitig eine Schenkung enthalten gewesen 
sein soll. Dass die Urkunde Chlothachars III., die dieser 
auf das oben erwähnte Gesuch Blidegisils hin ausgestellt 
haben soll, unecht oder doch mindestens verfälscht gewesen 
ist, ergibt sich aus der in dem betreffenden Citate vor­
kommenden Wendung ‘cum abbate et monachis, hominibus 
et rebus omnibus eidem loco subiectis’, von der oben 
bereits die Rede gewesen ist, sowie aus einem Vergleiche 
des Citates mit der Urkunde Martins I. für Rebais und 
Bordier n. II und IV.

Martin I. für 
Rebais.

Hi s igitur ma­
nifestatis ac

Martin I. für 
St.-Maur.

His ergo utile 
manifestatis

Bordier n. IV.

His ostensis et 
utille magni-

Citat der Ur 
kunde Chio 
thachars III. 
Quibus mani­
festatis rex in-

1) ‘Blidegisilus regis volvitur pedibus exorans, ut cuncta quae de ipso
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Wenigstens die Angaben über die königliche defensio 
gingen also in dieser Urkunde offenbar auf den uns be-

Martin I. fur 
Rebais.

Martin I. fur 
St.-Maur.

Bordier n. IV.
Citat der Ur­
kunde Chlo­
thachars III.

demonstratis ac demonstra­ festatis no­ quit . .
deprecatus est tis deprecatus stram depre­ . . . illud coe­
. . ut . . . est . . ut . . catus est cel­ nobium cum
eumdem lo­ eundem deo situdinem, ut abbate et mo­
cum cum e- amabilem lo­ . . illud mo­ nachis, homi­
gregio abba­ cum cum ab­ nasterium nibus et rebus
te A. ac cum bate egregio cum praedicto omnibus ei­
monachis B. ac cum mo­ abbate religio­ dem loco sub­

seu clericis ibi­ nachis ibidem sissimo viro B. iectis, in sua
dem deo fa­ domino famu­ una cum mo­ successorum­
mulantibus si­ lantibus sibi nachis suis si­ que suorum
bi ad regen­ ad regendum bi ad regen­ defensione re­
dum commis­ commissis vel dum commis­ gum suscepit.
sis vel cum cum omnibus sis vel cum
omnibus re­ rebus et homi­ hominibus, re­
bus et ho­ nibus eidem bus eidem mo­
minibus ei­ monasterio nasterio iuste
dem mona­ subiectis ac subiectis sub
sterio sub- subiciendis in nostra defen­
iectis aut nostra potes­ sione . . con­
subicien- tate et domi­ sistere dein­
dis in no­ natione , de­ ceps facere­
stra potestate fensioneque mus. Cuius ..
et dominatio­ ac mundibur- petitioni . .
ne defensi­ dio suscipere assensum li­
one que di­ dignaremur. bentissime
gnaremur su­ Cuius . . peti­ praebentes . .
scipere. Hu­ tioni . . assen­ . . et ipsum
ius igitur . . sum libentis­ monasterium
petitioni con­ sime praeben­ cum abbate
sensum prae­ tes, sub sancti et monachis
bentes, sub be­ Petri apostoli omnibusque
ati Petri apo­ et nostra suc­ ad se pertinen­
stoli et no­ cessorumque tibus . . . sub
stra succes­ nostrorum de­ nostrae suc­
sorumque fensione . . . cessorumque